
ě. smlouvy 593

SMLOUVA

o výpůjčce nemovitých věcí uzavřená v Souladu s ustanovením § 2193 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku takto:

I.
SMLUvNÍ STRANY

Půjěitel:

Město Bílina
51016: Bílina, 01.131-flžánská 50/4., PSČ 418 31
IČ: 00 26 62 30
DIČ; 21 1 - 00266230
bankovní Spoj ení: Česká spořitelna, as. - pobočka Bílina
číslo úětu: 19 - 1060440379/0800
zastoupeno starostou města Josefem Horáěkem
( dále jen „ půjčitel)

a

Vypůjěitel:

Člověk v tísni, o.p.s.
sídlo: Šafaříkova 635/24, Praha 2, PSČ 120 00
IČO: 25755277
bankovní Spojení: ČSOB, a.S.
číslo účtu: 600102473/0300
zastoupena ředitelem regionální pobočky Mgr. Milošem Hrubým na Základě zplnomocnění
( dále jen „ vypůjčitel“)

n.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem výpůjčky jsou prostory pavilonu ě. l o velikosti zastavěné plochy 463,36 In2 (bez
zastřešeného průchodu), nacházející se v domě ěp. 555, na adrese ul. Teplická ěp. 555 ě.ev.
57, Bílina PSČ 418 01 ( v bývalém areálu ZŠ Teplické Předměstí) a to včetně zařízení a
vybavení a pevně zabudovaných předmětů u budovy na uvedené adrese

2. Půjěitel tímto výslovně prohlašuje, Že vlastní parcelu katastru nemovitostí ě. 1683/98,
zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby stojící na ní - dům ěp. 555, objekt občanské
vybavenosti a parcelu katastru nemovitostí c. 1683/96, ostatní plocha, nacházející se
v katastrálním území Bílina, zapsané v katastru nemovitostí pro obec Bílina.

3. Půjěitel tímto výslovně prohlašuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou a právním
řádem České republiky dočasně přenechává vypůjčiteli předmět výpůjěkyuvedený v odstavci
1, aby jej po dohodnutou dobu bezplatně užíval. Vypůjěitel je oprávněn uzívat předmět
výpůjčky k realizaci sociálních služeb, které jsou vyjmenovány v příloze ě. 1 této smlouvy.

str.1





10.

č. Smlouvy 593

Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před jeho poškozením, zničením nebo
zneužitím. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné právnické
nebo fyzické osobě.

Vypújěitel Se zavazuje neprodleně upozorňovat půjčitele na všechny závady předmětu
výpůjčky. Nesplnění těchto povinností má za následek vznik práva půjčitele na náhradu
případně škody.

Předmět výpůjčky bude po celou dobu trvání závazkového vztahu založeného touto Smlouvou
veden v účetní a operativní evidenci půjčitele. Vypůjčitel eviduje předmět výpůjčky odděleně
od Svého majetku.

O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude mezi Smluvními Stranami vyhotoven písemný
předávací protokol, ve kterém bude uveden Stav předmětu výpůjčky. Případné Stavební úpravy
předmětu nájmu je vypůjčitel oprávněn realizovat pouze S předchozím písemným Souhlasem
půjčitele.

Vypůjčitel bude hradit služby Spoj ené S užíváním nebytových prostor, kdy Se zavazuje platit
zálohy za služby Spojené S výpůjčkou S tím, že půjčitel provede vyúčtování těchto záloh po
konečném zúčtování S dodavateli těchto služeb vždy alespoň jedenkrát v průběhu
kalendářního roku. Zálohy za Služby budou půjčitelem měněny podle aktuálních cen služeb
dodavatelů dodatkem ke smlouvě. Zálohy za služby jsou splatné vypůjčitelem předem
nejpozději do 5. dne příslušného kalendářního čtvrtletí na účet půjčitele
č. 19-1060440379/0800, VS 7212 000 230. Čtvrtletní zálohy na teplo činí 35 505 Kč, na
Spotřeba elektřiny 15 400 Kč, Spotřebu vody 4 595 Kč. Celkem čtvrtletní zálohy činí částku
55 500 Kč.

Pokud dojde k částečnému uvolnění prostor (viz čl. III odSt. 4) z důvodu nezajištění některé
Sociální Služby či fakultativní činnosti, bude záloha Snížená poměrně k počtu m2 nevyužívaně
plochy.

Vypůjčitel je povinen na svůj náklad provádět běžnou údržbu předmětu výpůjčky a opravy
věcí poškozených nebo opotřebených v souvislostí s činností vypůjčitele.

V.
ZÄVÉREČNÄ USTANOVENÍ

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá Smluvní Strana obdrží
po jednom vyhotovení. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být realizovány pouze
formou číslovaných písemných dodatkú.

Ostatní práva a povinnosti Smluvních Stran, která nejsou touto Smlouvou Výslovně upravena,
Se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Osoby podepisující jménem Smluvních stran tuto smlouvu výslovně prohlašuj í, že jsou plně
způsobilé a oprávněné ke všem právním úkonům v celém rozsahu této Smlouvy.

Str.3














